ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2013  № 18

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Смоленского

городского Совета о внесении

изменения в территориальное

зонирование Правил

землепользования и застройки

города Смоленска, утвержденных

решением 41-й сессии Смоленского

городского Совета III созыва от

28.02.2007 № 490

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Смоленска, Порядком проведения публичных слушаний и опросов

граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии

Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 18 декабря 2013 года в 15 часов 00 минут в

конференц-зале, расположенном в здании по адресу: город Смоленск, улица

Октябрьской революции, дом 1/2 публичные слушания по прилагаемому

проекту решения Смоленского городского Совета о внесении изменения в

территориальное зонирование Правил землепользования и застройки города

Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии Смоленского городского

Совета III созыва от 28.02.2007 № 490, в части видов и границ следующих

территориальных зон, обозначенных на карте градостроительного зонирования:

в поселке Вишенки изменить границы территориальных зон Р2 (зона парков,

скверов, набережных, ботанического сада) и Ж3 (зона застройки

многоэтажными жилыми домами от 5 этажей и выше, с включением объектов

социально-культурного и коммунально-бытового назначения, связанных с

проживанием граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры),

включив в границы территориальной зоны Ж3 земельный участок с

кадастровым номером 67:27:0020920:0055.  (приложение).

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на

комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную

постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 №451 «О комиссии по

землепользованию и застройке города Смоленска».

3. Администрации города Смоленска (Н.Н. Алашеев) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации города

Смоленска в течение 5 дней со дня его издания одновременно с проектом

решения Смоленского городского Совета о внесении изменения в

территориальное зонирование Правил землепользования и застройки города

Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии Смоленского городского

Совета III созыва от 28.02.2007 № 490.

4.  Финансирование расходов по подготовке и проведению слушаний

осуществить из бюджета города Смоленска.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Смоленска (Д.Я. Левант).

                                                  Е.А. Павлов